
ELÉCTRICO -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - OCTUBRE 2023FE 908 www.gimbelmexicana.com

Tiradores - Guías para conductor eléctrico

Guía de nylon sin caja
Características:
• Material: Nylon terminales
  metálicas
• Utilizado para conectar los cables 
  través de los muros y la tubería
• Resistencia de tracción: 160kg
• Resistencia del monofilamento: 
210kg
• Ideal para poliducto14TIRADO035SM

14TIRADO036SM
14TIRADO037SM
14TIRADO038SM
14TIRADO039SM
14TIRADO040SM

Código

S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N

5
10
15
20
25
30

3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0

3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0

Número
Longitud 

(m)
Ancho 
(mm)

Calibre
(mm)

Unidad: 1 pieza    Master: 5 piezas

$101.33
$161.24
$224.11
$310.18
$344.75
$393.99

Precio

14TIRADO001CH
14TIRADO002CH
14TIRADO003CH
14TIRADO004CH
14TIRADO005CH

Código
$174.00
$208.80
$226.20
$266.80
$324.80

Precio

Guía con caja y punta giratoria
Características:
• Caja de plástico con 
agarradera y seguro
• Punta de cobre giratorio

14TIRADO027CH
14TIRADO026CH
14TIRADO018HI

Código

Fija 
Con luz

Giratoria

15
30
60

3.0
3.0
3.0

1.5
1.5
1.5

Punta
Longitud 

(m)
Ancho 
(mm)

Calibre
(mm)

Unidad: 1 pieza    Master: 5 piezas

$531.28
$908.28

$1,245.84

Precio

Guía para conductor eléctrico sin caja
Características:
• Terminado pulido natural
• Tirador sin caja
• Ojillos metálicos

14TIRADO004LD

Código

K2540-025 25 3.5 0.5

0.53
0.58
0.54
0.53
0.55

10
15
20
25
30

3.26
3.02
3.05
3.03
3.10

Número
Longitud 

(m)

Longitud  (m)

Ancho 
(mm)

Ancho (mm)

Calibre
(mm)

Calibre (mm)

Unidad: Bolsa con 1 pieza    Master: 10 bolsas

Unidad: Bolsa con 1 pieza    Master: 10 bolsas

$255.20

Precio

Guía para conductor eléctrico 
Características:
• Material: fibra de vidrio 
• Estructura metálica esmaltada
• Dimensiones: 
  - Alto: 1.01m
  - Ancho: 45.5 cm 
  - Largo: 1 m

• Incluye 6 accesorios (puntas 
intercambiables)

14TIRADO008NG
14TIRADO009NG
14TIRADO010NG
14TIRADO013NG
14TIRADO041CH

Código

100
200
250
300
400

9
9
9
9
9

Longitud 
(m)

Calibre
(mm)

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo 
Amarillo

Color

 $23,780.00 
 $30,160.00 
 $33,872.00 
 $41,528.00 
 $50,309.20

Precio

Precios en catálogo de Ferretería

Tirador trenzado

14TIRADO031CH
14TIRADO032CH
14TIRADO033CH
14TIRADO034CH

 $578.84 
 $678.60 
 $895.52 
 $951.20

8 - 11
11 - 13
13 - 16
16 - 21

358             40
490            56
575            63
725            87

Características:
•Terminado galvanizado
• Tipo “R” para conductores

L

l

Unidad: 1 ciento.   Master: 1 ciento.

Código Precio
Para cable de 

mm L l
mm

ACERO

ACERO

CON
RUEDAS

INCLUYE
PEGAMENTO

INCLUYE
LLAVE ALLEN




