

## Tirador trenzado

Características:  
 • Terminado galvanizado  
 • Tipo "R" para conductores



Unidad: 1 ciento. Master: 1 ciento.

Precios en catálogo de Ferretería

Código	Para cable de mm	L mm	l mm	Precio
14TIRADO0031CH	8 - 11	358	40	\$578.84
14TIRADO0032CH	11 - 13	490	56	\$678.60
14TIRADO0033CH	13 - 16	575	63	\$895.52
14TIRADO0034CH	16 - 21	725	87	\$951.20

Unidad: 1 ciento. Master: 1 ciento.

Precios en catálogo de Ferretería

## Guía de nylon sin caja

Código	Número	Longitud (m)	Ancho (mm)	Calibre (mm)	Precio
14TIRADO035SM	S/N	5	3.0	3.0	\$101.33
14TIRADO036SM	S/N	10	3.0	3.0	\$161.24
14TIRADO037SM	S/N	15	3.0	3.0	\$224.11
14TIRADO038SM	S/N	20	3.0	3.0	\$310.18
14TIRADO039SM	S/N	25	3.0	3.0	\$344.75
14TIRADO040SM	S/N	30	3.0	3.0	\$393.99

Unidad: 1 pieza Master: 5 piezas



Características:  
 • Material: Nylon terminales metálicas  
 • Utilizado para conectar los cables través de los muros y la tubería  
 • Resistencia de tracción: 160kg  
 • Resistencia del monofilamento: 210kg  
 • Ideal para poliducto



## Guía para conductor eléctrico sin caja

Código	Longitud (m)	Ancho (mm)	Calibre (mm)	Precio
N 14TIRADO001CH	10	3.26	0.53	\$174.00
N 14TIRADO002CH	15	3.02	0.58	\$208.80
N 14TIRADO003CH	20	3.05	0.54	\$226.20
N 14TIRADO004CH	25	3.03	0.53	\$266.80
N 14TIRADO005CH	30	3.10	0.55	\$324.80

Unidad: Bolsa con 1 pieza Master: 10 bolsas



Características:  
 • Terminado pulido natural  
 • Tirador sin caja  
 • Ojillos metálicos

Código	Número	Longitud (m)	Ancho (mm)	Calibre (mm)	Precio
14TIRADO004LD	K2540-025	25	3.5	0.5	\$255.20

Unidad: Bolsa con 1 pieza Master: 10 bolsas



ACERO

## Guía con caja y punta giratoria

Código	Punta	Longitud (m)	Ancho (mm)	Calibre (mm)	Precio
14TIRADO027CH	Fija	15	3.0	1.5	\$531.28
14TIRADO026CH	Con luz	30	3.0	1.5	\$908.28
14TIRADO018HI	Giratoria	60	3.0	1.5	\$1,245.84

Unidad: 1 pieza Master: 5 piezas



Características:  
 • Caja de plástico con agarradera y seguro  
 • Punta de cobre giratoria

## Guía para conductor eléctrico

Características:

• Material: fibra de vidrio

• Estructura metálica esmaltada

• Dimensiones:

- Alto: 1.01m

- Ancho: 45.5 cm

- Largo: 1 m

• Incluye 6 accesorios (puntas intercambiables)



INCLUYE  
LLAVE ALLEN



INCLUYE  
PEGAMENTO



CON  
RUEDAS



Código	Longitud (m)	Calibre (mm)	Color	Precio
14TIRADO008NG	100	9	Amarillo	\$23,780.00
14TIRADO009NG	200	9	Amarillo	\$30,160.00
14TIRADO010NG	250	9	Amarillo	\$33,872.00
14TIRADO013NG	300	9	Amarillo	\$41,528.00
14TIRADO041CH	400	9	Amarillo	\$50,309.20

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

